[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от 06.11.2019 г.

 № 233
с. Тенгинка

Об утверждении перечня муниципальных программ
 Тенгинского сельского поселения
Туапсинского района на 2020 год
   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в целях повышения эффективности использования бюджетных ресурсов, внедрения программно-целевых принципов организации бюджетного процесса п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2020 год (приложение).

2. Ответственным  исполнителям муниципальных программ подготовить паспорта программ на 2020 год.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4.  Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.
Глава

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского  района

                      А. А. Чамян
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
Тенгинского сельского поселения
Туапсинского района

                                                                                         от 06.11.2019 № 233
ПЕРЕЧЕНЬ
Муниципальных программ Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2020 год

	№

п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1
	МП «Культурно-массовые мероприятия Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2020 год»
	Главный  специалист по организационным вопросам
администрации Тенгинского сельского

поселения Туапсинского района О.Л. Селвян

	2
	МП «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  на 2020 год»
	Главный  специалист по организационным вопросам
администрации Тенгинского сельского

поселения Туапсинского района О.Л. Селвян

	3
	МП «Обеспечение национальной безопасности и правоохранительной деятельности на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2020 год»
	Заместитель главы администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района
 Е.А. Гамалян

	4
	МП «Комплексное и устойчивое развитие Тенгинского сельского поселения Туапсинского района в сфере дорожного хозяйства, архитектуры, землеустройства и землепользования на 2020 год»
	Заместитель главы администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района
Е.А. Гамалян

	5
	МП «Молодежь Тенгиского сельского поселения на 2020 год»»
	Заместитель начальника «ЦБ Тегинского сельского поселения  Туапсинского района»
К.А. Баладьян

	6
	МП «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2020 год»
	Главный  специалист по организационным вопросам
администрации Тенгинского сельского

поселения Туапсинского района О.Л. Селвян

	7
	МЦП «Развитие массовой физической культуры и спорта на территории Тенгинского сельского поселения  Туапсинского района на 2020 год»
	Заместитель начальника «ЦБ Тегинского сельского поселения  Туапсинского района
К.А. Баладьян

	8
	МП «Развитие коммунального хозяйства на территории  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2020 год»
	Главный специалист финансово-экономического отдела администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

О.С. Муратова

	9
	МП «Развитие культуры на территории  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2020 год»
	Главный специалист финансово-экономического отдела администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

О.С. Муратова

	10
	МП «Управление муниципальным долгом Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2020 год»
	Финансово-экономический отдел администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

Главный специалист ФЭО администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

О.С. Муратова
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

· проекта постановления  администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

· от  06.11.2019   № 233
· Об утверждении перечня муниципальных программ

· Тенгинского сельского поселения

· Туапсинского района на 2020 год.
	Проект подготовлен и внесен:

	Главный специалист

финансово-экономического отдела администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

	_________
	О.С. Муратова

	Проект  согласован:

	Заместитель главы администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

	__________
	Е.А. Гамалян

	Начальник  финансово-экономического отдела администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

	__________
	Д.В. Якушев

	Главный  специалист

по общим вопросам администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

	__________
	В.В. Сухорукова